

Vergaderjaar 1992-1993

23 081

Wijziging van de Gerechtsdeurwaarderswet ter nadere regeling van de gevolgen van ambtshandelingen van gerechtsdeurwaarders die in strijd zijn met de volkenrechtelijke verplichtingen van de Staat

A

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

I. VOORSTEL VAN WET

- Artikel I:
- In artikel 3a, tweede lid, was een tweede volzin opgenomen, luidende: Van de aanzegging wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.
- Het derde en vierde lid van artikel 3a zijn ingevoegd. De leden vijf en zes van dat artikel waren genummerd drie onderscheidenlijk vier.
- In het zesde lid zijn de woorden «betrof het» vervangen door: behelsde deze.

II. MEMORIE VAN TOELICHTING: ALGEMEEN

- In paragraaf 2 was in de plaats van «waarin de Hoge Raad een wat meer genuanceerde benadering volgt» geschreven: waarin de Hoge Raad een wat afhoudender koers lijkt te verkiezen.
- In paragraaf 2 is toegevoegd de passage die aanvangt met «Van belang is voorts» en eindigt met «of de rechter van het gastland». Het eerste woord van de daarop volgende volzin luidde: Wel.
- In de plaats van «Uit het voren- gaande» aan het begin van de derde alinea van paragraaf 2 was geschreven: Hieruit.
- Aan het slot van de derde alinea van paragraaf 3 is toegevoegd de

passage die aanvangt met «Hierbij wordt opgemerkt» en eindigt met «erkende taken».

- In de voorlaatste alinea zijn de woorden «vierde lid» vervangen door: zesde lid.

III. MEMORIE VAN TOELICHTING: ARTIKELSGEWIJZE TOELICHTING

- In de toelichting op het tweede lid zijn de woorden «vierde lid» vervangen door: zesde lid. Voorts was na de eerste volzin opgenomen: «Aan de aanzegging wordt niet de eis gesteld dat zij schriftelijk moet geschieden. Ook een telefonische aanzegging moet mogelijk blijven, al zal het wel verstandig zijn een schriftelijke bevestiging te laten volgen. Van iedere aanzegging moet achteraf mededeling volgen in de Staatscourant.»
- De toelichting op het derde en vierde lid zijn ingevoegd, terwijl het opschrift boven de toelichting bij het vijfde en zesde lid luidde: «derde lid» onderscheidenlijk «vierde lid».
- In de eerste en de laatste volzin van de toelichting bij het vijfde lid zijn de woorden «derde lid» vervangen door: vijfde lid.
- In de eerste volzin van de toelichting bij het zesde lid is «vierde lid» vervangen door: zesde lid.